SCRIPTA

Numéro Scripta : 2555

Auteur(s) : Sylvestre, Sées (évêque)

Bénéficiaire(s) : Bellême, Saint-Léonard, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1205, juillet

Lieu d'émission : Mortagne

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Charte de Sylvestre, évêque Sées, notifiant l'accord fait entre lui et le prieur de Bellême, par lequel, du consentement des parties, ledit prieur et ses religieux doivent deux procurations sur le prieuré de Bellême, et ledit évêque leur confirme l'église de Saint-Martin du Vieux-Bellême et ses appartenances avec la chapelle de Vaunoise et se désiste de toutes ses procédures sur les églises et les prêtres en dépendants, en faveur desdits religieux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 39, p. 55-56.

Texte établi d'après a

Silvester Dei gratia Sagiensis episcopus. Universis ad quos presens scriptum pervenerit, salutem in vero salutari. Universitati vestre presenti scripto duximus significandum quod cum contentio verteretur inter nos et priorem de Belismo, auctoritate apostolica coram iudicibus delegatis Abbate Tironii, Magistro Henrico, Carnotensi, et Magistro Hugone Neiret, Constantiensi, archidiaconibus, nobis asserentibus quod prioratus de Belismo quatuor aut plures procuraciones consuetudinarias nobis singulis annis deberet, priore econtra respondente quod unam solam secundum jus consuetudinarium commune deberet, tandem per sollertiam bonorum virorum amicabili compositione sopita est in hunc modum : constitutum est communi assensu utriusque partis ut quolibet anno, in predicto prioratu duas procuraciones habeamus tantummodo ; ita quod nullam tenebitur nobis exhibere eo termino quo Ordines vel sinodum apud Belismum celebrabimus aut Sanctum Crisma consecrabimus. Nos autem concessimus et confirmavimus priori et monachis de Belismo ecclesiam Sancti Martini de Veteri-Belismo ad proprios usus suos, com assensu Capituli nostri, com capella de Valnosia et aliis pertinentiis ejusdem ecclesie. Sentenciam quoque quam propter prenotatam querelam tuleramus in ecclesias monachorum et quorundam Sacerdotum ad eos pertinentium relaxamus. Omnem etiam rancorem et iram et indignationem priori et monachis Belimensibus omnino remisimus. Preterea dictam ecclesiam Sancti Martini de Veteri-Belismo memorato priori et monachis contra quemdam clericum Benedictum nomine, qui ex donatione nostra ipsam repetebat liberavimus. Et ut hec compositio futuris temporibus firma et inconcussa permaneat, nos eam presenti scripto annotatam sigilli nostri impressione fecimus communiri. Actum apud Mauritaniam in ecclesia Beate Marie. Anno ab incarnatione Domini M° CC° V°, mense julio.